
REGIONE PIEMONTE BU28 14/07/2011 
 

Codice DB1111 
D.D. 16 maggio 2011, n. 447 
Interventi nel Settore della Pesca e dell'Acquacoltura cofinanziati dal Fondo Europeo per la 
Pesca (FEP) Reg. (CE) n. 1198/2006. Asse 2 - Misura 2.1 Sottomisura 1 - Investimenti 
produttivi nel settore dell'acquacoltura. Approvazione del progetto dell'Azienda Fantinato 
Societa' Agricola s.s.. 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

1) di approvare, per quanto in premessa motivato, il progetto presentato dall’Azienda Fantinato 
Società Agricola s.s., Cascina Zendone – 28040 Marano Ticino (NO) (omissis) (sigla progetto: 
AC/09/13), relativo alla Misura 2.1 Sottomisura 1 – Investimenti produttivi nel settore 
dell’Acquacoltura; 
 
2) il punteggio di merito attribuito dal Nucleo di valutazione è di punti 33 - ordine di priorità 10; 
 
3) la spesa ammessa a finanziamento è di € 107.088,74, come da prospetto analitico sottoriportato: 

Voce di spesa 
Computo metrico estimativo 

Dimensioni Spesa 
richiesta 

€ 

Spesa 
ammissibile 

€ 
COSTRUZIONE DI VASCHE 
PER LA STABULAZIONE DI 
PESCI IN MARANO TICINO 
(NO) STRADA 
COMUNALE BRARA 
 

par.ug lung. larg H/peso   

Scavo effettuato con mezzi 
meccanici compresa la rimozione 
di arbusti e ceppaie e trovanti di 
dimensione non superiore a 0,25 
m³, la profilatura delle pareti, la 
regolarizzazione del fondo, il 
carico sugli automezzi ed il 
trasporto a rinterro o rilevato 
nell'ambito del cantiere fino ad una 
distanza massima di 1.500 m: in 
rocce sciolte (argilla, sabbia, 
ghiaia, terreno vegetale e simili)  
Quantità  mc. 920,040 x €. 4,33 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,700 

 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 

    3.983,77 

 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 

3.983,77 
Conglomerato cementizio 
preconfezionato per opere di 
FONDAZIONE, gettato in opera, 
per operazioni di media-grande 
entità, secondo le prescrizioni 
tecniche previste, compresa la 

  
 
 
 
 

39,00 

 
 
 
 
 

0,50 

 
 
 
 
 

0,400 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



fornitura del materiale in 
cantiere, il suo spargimento, la 
vibrazione e quant'altro necessario 
per dare un'opera realizzata a 
perfetta regola d'arte, esclusi i soli 
ponteggi, casseforme e ferro di 
armatura: 
Rck 30 N/mm² 
Quantità mc. 20,960 x €. 126,10 

13,40 
39,00 
13,40 

 
 
 
 
 

0,50 
0,50 
0,50 

0,400 
0,400 
0,400 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.643,06 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.643,06 
Sottofondo realizzato in ghiaia 
grossa o ciottoloni spessore 20 ÷ 
30 cm, compreso avvicinamento 
del materiale, stesura e 
compattazione effettuati anche con 
l'ausilio di mezzi meccanici 
Quantità mc. 85,246 x €. 38,77 

  
 

38,70 
2,20 

 
 

10,90 
2,00 

 
 

0,200 
0,200 

 
 
 
 
 
 

3.304,99 

 
 
 
 
 
 

3.304,99 
Pavimento eseguito con 
calcestruzzo a resistenza 
caratteristica, Rck 25 N/mm², 
lavorabilità S4, spolvero con 
miscela di 3 kg di cemento e 3 kg 
di quarzo sferoidale per m², 
fratazzatura all'inizio della fase di 
presa fino al raggiungimento di 
una superficie liscia e  omogenea. 
Per uno spessore di 20 cm. 
Quantità mq. 421,880 x €. 26,51  

  
 
 
 
 
 
 

38,60 
2,50 

 
 
 
 
 
 
 

10,80 
2,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.184,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.184,04 
Conglomerato cementizio 
preconfezionato per opere di 
ELEVAZIONE, gettato in opera, 
per operazioni di media-grande 
entità, secondo le prescrizioni 
tecniche previste, compresa la 
fornitura del materiale in cantiere, 
il suo spargimento, la vibrazione e 
quant'altro necessario per dare 
un'opera 
realizzata a perfetta regola d'arte, 
esclusi i soli ponteggi, casseforme 
e ferro di armatura: 
Rck 30 N/mm² 
(lung. = 11,20+2,00+2,90+2,00 
Quantità mc. 83,220 x €. 128,23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12,00 
4,00 
3,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,50 
11,20 
1,50 

18,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,50 
1,50 
1,50 
1,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.671,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.671,30 
Casseforme rette o centinate per 
getti di conglomerati cementizi 
semplici o armati compreso armo, 
disarmante, disarmo, opere di 
puntellatura e sostegno fino ad 
un'altezza di 4 m dal piano di 

 
 
 
 
 

 2,00 

 
 
 
 
 

39,00 

  
 
 
 
 

0,400 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



appoggio; eseguite a 
regola d'arte e misurate secondo la 
superficie effettiva delle 
casseforme a contatto con il 
calcestruzzo: per pareti in 
elevazione: pannelli metallici 
standard 
(lung. = 11,20+2,00+2,90+2,00 
Quantità mq. 916,040 x €. 21,23 

2,00 
2,00 
2,00 

24,00 
8,00 
6,00 
2,00 

13,40 
39,00 
13,40 
17,50 
11,20 
1,50 

18,10 

0,400 
0,400 
0,400 
1,500 
1,500 
1,500 
1,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.447,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.447,53 
Acciaio in barre per armature di 
Conglomerato cementizio 
prelavorato e pretagliato a misura, 
sagomato e posto in opera a regola 
d'arte, compreso ogni sfrido, 
legature, ecc.; nonché tutti gli 
oneri relativi ai 
controlli di legge; del tipo Fe B 32 
K, Fe B 38 K, Fe B 44 K in barre 
lisce o ad aderenza migliorata, del 
tipo controllato in stabilimento e 
non: diametro 12 mm 
Quantità Kg. 4.167,200 x €. 1,27 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,96 
83,22 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

40,000 
40,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    5.292,34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.292,34 

Rete in acciaio elettrosaldata a 
maglia quadra di qualsiasi 
dimensione per armature di 
conglomerato cementizio 
prelavorata e pretagliata a misura, 
posta in opera a regola d'arte, 
compreso ogni sfrido, legature, 
ecc., diametro tondino 4 ÷ 12 mm 
Quantità Kg. 970,324 x €. 1,43 

  
 
 
 
 

38,60 
2,50 

 
 
 
 
 

10,80 
2,00 

 
 
 
 
 

2,300 
2,300 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.387,56 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.387,56 
TOTALE costruzione vasche     57.914,59 57.914,59 
Costruzione di fabbricato a due 
piani, annesso a vasche per la 
stabulazione di pesci, da adibirsi 
a deposito macchine ed attrezzi, 
magazzino di mangimi, locale 
veterinario, spogliatoio e servizi 
igienici. 

      

Scavo di sbancamento effettuato 
con mezzi meccanici compresa la 
rimozione di arbusti e ceppaie e 
trovanti di dimensione non 
superiore a 0,25 m³, la profilatura 
delle pareti, la regolarizzazione del 
fondo, il carico sugli automezzi ed 
il trasporto a rinterro o rilevato 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



nell'ambito del cantiere fino ad una 
distanza massima di 1.500 m: in 
rocce sciolte (argilla, sabbia, 
ghiaia, terreno vegetale e simili). 
Quantità mc. 40,000 x €. 4,33 

 
10,00 

 
10,00 

 
0,400 

 
 
 
 

173,20 

 
 
 
 

173,20 
Scavo a sezione obbligata, fino 
alla profondità di 2 m, compresa 
l'estrazione e l'aggotto di eventuali 
acque nonché la rimozione di 
arbusti, ceppaie e trovanti di 
dimensione non superiore a 0,25 
m³, fino ad un battente massimo di 
20 cm, il carico su mezzi di 
trasporto e l'allontanamento del 
materiale scavato fino ad un 
massimo di 1.500 m: in rocce 
sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, 
terreno vegetale e simili). 
Quantità mc. 7,780 x €. 4,97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 
3,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,50 
7,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,50 
0,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,400 
0,400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38,67 
Conglomerato cementizio 
preconfezionato per opere di 
FONDAZIONE, gettato in opera, 
per operazioni di media-grande 
entità, secondo le prescrizioni 
tecniche previste, compresa la 
fornitura del materiale in cantiere, 
il suo spargimento, la vibrazione e 
quant'altro necessario per dare 
un'opera realizzata a perfetta 
regola d'arte, esclusi i soli 
ponteggi, casseforme e ferro di 
armatura: Rck 30 N/mm². 
Quantità mc. 7,780 x €. 126,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 
3,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,50 
7,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 0,50 
  0,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    0,400 
    0,400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

981,106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

981,06 
Acciaio in barre per armature di 
conglomerato cementizio 
prelavorato e pretagliato a misura, 
sagomato e posto in opera a regola 
d'arte, compreso ogni sfrido, 
legature, ecc.; nonché tutti gli 
oneri relativi ai controlli di legge; 
del tipo Fe B 32 K, Fe B 38 
K, Fe B 44 K in barre lisce o ad 
aderenza migliorata, del tipo 
controllato in stabilimento e non: 
diametro 12 mm. 
Quantità Kg. 311 x €. 1,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,78 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

395,22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

395,22 
Sottofondo realizzato in ghiaia 
grossa o ciottoloni spessore 20 ÷ 
30 cm, compreso avvicinamento 
del materiale, stesura e 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



compattazione effettuati anche con 
l'ausilio di mezzi meccanici. 
Quantità mc. 12,502 x €. 38,77 

 
7,30 
7,30 

 
4,55 
2,30 

 
0,250 
0,250 

 
 

484,70 

 
 

484,70 
Pavimento eseguito con 
calcestruzzo a resistenza 
caratteristica, Rck 25 N/mm², 
lavorabilità S4, spolvero con 
miscela di 3 kg di cemento e 3 kg 
di quarzo sferoidale per m², 
fratazzatura all'inizio della fase di 
presa fino al raggiungimento di 
una superficie liscia e omogenea. 
Per uno spessore di 15 cm. 
P.T. (*lung. = 7,7,50). 
Quantità mq. 55,825 x €. 21,26 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

7,70 
7,70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,75 
2,50 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.186,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.186,84 
Muratura in mattoni e malta dello 
spessore superiore ad una testa, 
retta o curva ed a qualsiasi altezza, 
compresi oneri e magisteri per 
l'esecuzione di ammorsature, 
spigoli, riseghe, ecc., e quanto 
altro si renda necessario a 
realizzare l'opera a perfetta regola 
d'arte: con mattoni semipieni 
doppio UNI (12 x 12 x 25 cm) 
2,00 8,10 0,25 5,800 (*H/peso = 
(5,80+6,80)/2) 3,00 7,60 0,25 
6,300 
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq. 
Quantità mc. 53,300 x €. 183,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 
3,00 

- 2,00 
- 1,00 
- 1,00 
-2,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,10 
7,60 
2,50 
1,00 
1,00 
1,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,800 
6,300 
2,500 
2,500 
2,200 
2,400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.768,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.768,67 
Solaio misto di cemento armato e 
laterizio gettato in opera, per 
strutture piane, costituito da 
pignatte interposte fra nervature 
parallele di conglomerato armato, 
compresa l'eventuale formazione 
di nervature di ripartizione nei 
solai di luce eccedente i 5,00 m, di 
travetti per sostegno di sovrastanti 
tramezzi, di fasce piane o svasate a 
coda di rondine alle estremità dei 
travetti, oltre l'onere delle 
casseforme, delle armature 
provvisionali di sostegno per 
un'altezza massima di 4,00 m dal 
piano di appoggio all'intradosso 
del solaio, del disarmo, e quanto 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



altro necessario per dare il solaio 
finito a regola d'arte, idoneo al 
particolare uso richiesto, esclusa la 
sola fornitura in opera delle 
armature in ferro, con laterizio 
composto da un solo elemento 
(monoblocco) con soletta 
superiore in calcestruzzo da 4 cm: 
per altezza totale di 20 cm. 
Quantità mq. 73,710 x €. 63,41 

 
 
 
 
 

8,10 

 
 
 
 
 

9,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.673,95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.673,95 
Grossa orditura di tetto in legno di 
abete, fornita e posta in opera, 
lavorata all'ascia e alla sega, 
compreso la grossa chioderia e 
l'eventuale occorrente ferramenta 
di staffatura nonché la spalmatura 
con carbolineum o simili delle 
parti da murare: con travi a spigoli 
vivi: a struttura semplice (arcarecci 
e terzere). 
Quantità mc. 4,139 x €. 940,18 

 
 
 
 
 
 
 

3,00 
36,00 

 
 
 
 
 
 
 

10,70 
5,50 

 
 
 
 
 
 
 

0,20 
0,08 

 
 
 
 
 
 
 

0,250 
0,160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.891,41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.891,41 
Piccola orditura, fornita e posta in 
opera compresa l'intestatura, la 
muratura delle testate e la 
chiodatura alla struttura 
sottostante: in legname di abete. 
Quantità mc. 0,616 x €. 1.021,75 

 
 

36,00 

 
 

10,70 

 
 

0,04 

 
 

0,040 

 
 
 
 
 

629,40 

 
 
 
 
 

629,40 
Tavolato in legno di abete a vista 
per falde di tetto dello spessore di 
2,5 ÷ 3,00 cm, lavorato a fili 
paralleli, fornito e posto in opera 
comprese battentatura e piallatura 
Quantità mq. 117,700 x €. 30,33 

  
 
 
 

10,70 
 

 
 
 
 

11,00 
 

  
 
 
 
 

3.569,84 

 
 
 
 
 

3.569,84 
Manto di copertura a tegole in 
laterizio, disposto su piani 
predisposti, compreso murature 
accessorie di colmi, diagonali, 
filari 
saltuari e rasatura perimetrale: con 
tegole marsigliesi, portoghesi o 
olandesi. 
Quantità 117,700 x €. 24,93 

  
 
 
 

10,70 

 
 
 
 

11,00 

  
 
 
 
 
 
 

2.934,26 

 
 
 
 
 
 
 

2.934,26 

Tramezzi in mattoni e malta dello 
spessore 8 cm, retta o curva ed a 
qualsiasi altezza compresi oneri e 
magisteri per l'esecuzione di 
ammorsature e quanto altro si 
renda necessario a realizzare 
l'opera a perfetta regola d'arte: con 
mattoni a sei fori (8x14x28 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



cm) 
P.T. 
P. 1 (lung. = 2,50+2,50+1,850) 
Quantità mq. 28,050 x €. 34,12 

 
 

 
 

2,50 
6,85 

 
 
 

 
 

3,000 
3,000 

 
 
 

       957,07 

 
 
 

957,07 
Massetto di sottofondo a base di 
legante idraulico a presa normale 
ed inerti di granulometria 0-8 mm, 
ad asciugamento veloce (sette 
giorni) e a ritiro controllato, con 
resistenza a compressione 40 
N/mm² (a 28 gg), pedonabile dopo 
12 ore, dello spessore 
non inferiore a 4 cm  
(*lung. = 1,70+3,80+1,80) 
Quantità 53,875 x €. 18,44 

  
 
 
 
 
 
 
 

7,30 
7,50 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,50 
4,75 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

993,46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

993,46 
Intonaco grezzo, rustico o 
frattazzato,costituito da un primo 
strato di rinzaffo e da un secondo 
strato tirato in piano a frettazzo 
rustico, applicato con predisposte 
poste e guide: per interni su pareti 
verticali: con malta bastarda di 
calce grassa, sabbia e cemento P.T. 
(*lung. = 2,50+3,60)  
P.T. (*lung. = 3,80+2,50)  
P.T. (*lung. = 7,50+4,75)  
P. 1 (*lung. = 
1,70+2,50+3,80+2,50+1,80+1,20+
1,80+1,20+ 7,50+4,75) (*H/peso = 
(2,70+3,70)/2)  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Quantità mq. 307,500 x €. 15,01 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 
2,00 
2,00 

 
 
 

2,00 
- 2,00 
- 1,00 
- 1,00 
- 2,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

6,10 
6,30 

12,25 
 
 
 

28,75 
2,50 
1,00 
1,00 
1,50 

  
 
 
 
 
 
 
 

3,000 
3,000 
3,000 

 
 
 

3,200 
2,500 
2,500 
2,200 
2,400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.615,58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.615,58 
Intonaco grezzo, rustico o 
frattazzato, costituito da un primo 
strato di rinzaffo e da un secondo 
strato tirato in piano a frettazzo 
rustico, applicato con predisposte 
poste e guide: per esterni su pareti 
verticali: con malta bastarda di 
calce grassa, sabbia e 
cemento 
(*H/peso = (5,80+6,80)/2) 2,00 
8,10 6,300 
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq  
Dedurre aperture superiori a 2 mq 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 
2,00 

- 2,00 
- 1,00 
- 1,00 
 - 2,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,10 
8,10 
2,50 
1,00 
1,00 
1,50 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

5,800 
6,300 
2,500 
2,500 
2,200 
2,400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quantità mq. 171,620 x €. 15,31 2.627,50 2,627,50 
Intonaco grezzo, rustico o 
frattazzato, costituito da un primo 
strato di rinzaffo e da un secondo 
strato tirato in piano a frettazzo 
rustico, applicato con predisposte 
poste e guide: su superfici 
orizzontali: con malta bastarda di 
calce grassa, sabbia e cemento. 
Quantità mq. 62,225 x €. 16,07 

  
 
 
 

3,60 
3,80 
7,50 
8,10 

 
 
 
 

2,50 
2,50 
4,75 
1,00 

  
 
 
 
 
 
 
 

999,96 

 
 
 
 
 
 
 
 

999,96 
Totale costruzione di fabbricato      38.950,79 38.950,79 
TOTALE COMPUTO 
METRICO 

    96.865,38 96.865,38 

FATTURE       
Fatt. n. 283 del 31.3.2008 
n. 2 elettropompe con accessori  

    3.450,00 3.450,00 

Fatt. n. 589 del 31.5.2008 
Rete di recinzione con accessori  

    1.701,60 1.701,60 

TOTALE FATTURE     5.151,60 5.151,60 
TOTALE     102.016,98 102.016,98 
Spese tecniche     5.071,76 5.071,76 
TOTALE COMPLESSIVO      107.088,74 107.088,74 

 
4) la spesa ammessa a contributo è di € 90.000,00; 
 
5) il contributo concedibile è di € 36.000,00, pari al 40% della spesa ammessa a contributo di € 
90.000,00; 
 
6) il beneficiario dovrà realizzare gli investimenti conformemente al progetto approvato, nel rispetto 
delle disposizioni vigenti e, ai fini della liquidazione del contributo, dovranno essere rendicontate le 
spese corrispondenti a quelle riportate nel prospetto di cui al punto 3); 
 
7) l’inizio della realizzazione dei lavori dell’iniziativa e relativi acquisti è previsto entro il termine 
di 2 mesi dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo, i medesimi lavori devono 
essere completati entro il termine di 12 mesi dalla notifica del provvedimento di concessione del 
contributo; 
 
8) entro 90 giorni dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo, il beneficiario 
deve trasmettere alla Regione Piemonte – Settore Tutela e Gestione della Fauna Selvatica e 
Acquatica dichiarazione, resa ai sensi del d.P.R. n. 445/2000, unitamente a copia fotostatica di un 
documento di identità, la data di inizio lavori e, in caso di acquisto di materiali, la fotocopia del 
contratto di acquisto o fotocopia della prima fattura di acquisto comprovante l’effettivo inizio dei 
lavori; 
 
9) gli investimenti finanziati sono vincolati a destinazione d’uso per 10 anni per i beni immobili e 5 
anni per i macchinari e le attrezzature; 
 
10) con successivo provvedimento si provvederà alla concessione del contributo nelle disponibilità 
finanziarie dei competenti capitoli dell’UPB DB11112 del Bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2011. 



 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della l.r. 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Carlo Di Bisceglie 

 


